证券代码：600830     证券简称：香溢融通       公告编号：临时 2021-066

香溢融通控股集团股份有限公司

关于控股子公司香溢租赁完成增资

和工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 增资标的：浙江香溢租赁有限责任公司（以下简称：香溢租赁）

● 增资金额：公司全资子公司香溢融通（浙江）投资有限公司（以下简称：

香溢投资（浙江））完成现金增资 14,290 万元人民币；香溢租赁以资本公积和未

分配利润转增资本 19,000 万元。增资完成后，香溢租赁注册资本增加至 75,000

万元。

一、 本次增资概况

香溢融通控股集团股份有限公司（以下简称：公司）于 2021 年 9 月 30 日召

开 2021 年第二次临时股东大会审议通过了《关于控股子公司香溢租赁增加注册

资本暨关联交易的议案》，同意参照具有证券、期货业务资格的第三方评估公司

以 2020 年 12 月 31 日为基准日香溢租赁的评估值 65,718.71 万元作价，对应每 1

元注册资金作价 1.429 元，由公司全资子公司香溢投资（浙江）单方面出资 14,290

万元认购香溢租赁新增注册资本 10,000 万元。增资完成后，香溢租赁的注册资

本由 46,000 万元增加至 56,000 万元。同意由经营层负责办理增资事宜。

公司于 2021 年 10 月 25 日召开第十届董事会 2021 年第五次临时会议审议通

过了《关于公司控股子公司香溢租赁以资本公积和未分配利润转增资本的议案》，

同意公司控股子公司香溢租赁以 2021 年 7 月 31 日账面资本公积 5,880 万元（均

为股东投入溢价）和未分配利润 8,830 万元，以及拟新进股东公司全资子公司香

溢投资（浙江）投入溢价 4,290 万元转增资本，合计增加注册资本 19,000 万元，

各股东按照持股比例同比例增加注册资本。增资完成后，香溢租赁的注册资本增

加至 75,000 万元。授权经营层办理相关增资手续。

详见公司临时公告 2021-049、2021-050、2021-051、2021-055、2021-057、

2021-058。

二、 增资进展情况

目前，香溢租赁已完成增资并办理了工商变更登记，取得了新的营业执照。

增资完成后，香溢租赁的注册资本增加至 75,000 万元，各股东股权比例为：公

司 51.43%，公司全资子公司香溢投资（浙江）17.86%，云南合和（集团）股份

有限公司 12.50%，浙江香溢控股有限公司 12.50%，宁波市海曙广聚资产经营有

限公司 5.71%。

香溢租赁最新的营业执照信息如下：

名称：浙江香溢租赁有限责任公司

注册资本：柒亿伍仟万元整

类型：其他有限责任公司

成立日期：2008 年 02 月 27 日

法定代表人：胡秋华

营业期限：2008 年 02 月 27 日至 2028 年 02 月 26 日

经营范围：融资租赁业务：融资租赁；兼营与主营业务有关的商业保理业务；

向国内外购买租赁财产；租赁财产的残值处理及维修；租赁交易咨询和担保。 机

械设备租赁、农业机械租赁、运输装卸设备租赁、电力设备租赁、建筑工程机械

与设备租赁、计算机及通讯设备租赁、印刷设备租赁、汽车租赁、船舶租赁、房

屋租赁、机械设备维修、租赁业务咨询、社会经济咨询服务；实业项目投资；机

械设备、五金交电、电子产品、日用品、办公家具、工艺品、建材及化工产品的

批发、零售。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

住所：宁波市海曙区西河街 158 号 3 楼

特此公告。

香溢融通控股集团股份有限公司董事会

2021 年 12 月 8 日